
Něžné jsou na jaře rozpukající květy,
něžné je vše, co symbolizuje nový život
v našich velikonočních tradicích.
Avšak ony jsou jen obrazem.
Tajemství těchto svátků
j e  u v n i t ř…

Velikonoce se nás dotýkají
svým poselstvím
n ě ž n o s t i …

Člověk tak často něco zničí.
Přílišnou silou zláme hrot tužky,
prudkým slovem zlomí důvěru druhého,
poničí pokoj, rozlomí vztahy,
v duši se zatáhne
a ona pláče…

Kristus přišel proto, aby nám dal
zakusit moc své něžnosti.
Ať při svém narození,
ať ve svém zmrtvýchvstání.
Otevři bibli, říká o něm:
„Doutnající knot neuhasí,
nalomenou třtinu nedolomí.“

Vzal na sebe naše slabosti,zármutky,
veškerou tíhu našeho žití
n a  k ř í ž .
Tři dny čeká,
až se rozhodneš
přijmout jeho něžný dotek,
který tvé skleslé a unavené duši
pomůže odvalit kámen,
a ty můžeš vyjít
na světlo a vzduch
a opět pocítit r a d o s t .

Tvá duše chce žít,
chce dýchat,
chce se zase radovat,
chce vyjít z hrobu svých smutků, 
skepse, zklamání, 
marnosti a strachu.
Sám se z těch pout
nedokážeš vymanit.
Pohlédni na něj,
vnímej ho blízko sebe
i v sobě,
jak ti chce něžně nabídnout
doprovázení na tvé
životní cestě.

Je třetí den
a svítá.
Jarní slunce se rozlévá
na rozkvétající přírodu
a na svých paprscích
přináší
probuzení, povzbuzení, novou naději.

Dovol mu odvalit tvůj kámen.
Jsou velikonoce.

Radostné prožití svátků
Vám srdečně přeje

sestra Konsoláta
a všichni spolupracovníci v Domově.

Fo
t

o
 R

o
m

a
n
 Z

u
Zá

kJe třetí den a svítá …


